А он проклети у призвав во всје посјече“. Настављајући у драматичном тону, владика износи појединости о упаду турских царских трупа на црногорску територију, о њиховој

⁵¹ Богоявленский, *Из русско-сербских отношений*, 88.

⁵² ЦГАДА, 86, л. л. 41—46, владика Данило цару Петру I, Беч, 27. новембра/8. децембра 1714.

жељи да све подвргну огњу и мачу, тако да је народ задесила несрећа која се не даде описати ријечима.⁵³

Владика Данило је рачунао да ће добити брзо одобрење за визу из Петрограда. Како је вријеме одмицало код њега је почело да се јавља нестрпљење, па је крајем мјесеца децембра упутио ново писмо Петру I.